ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĨNH CỬU

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Cửu, ngày        tháng     năm 2024
V/v vẽ tranh phục vụ Lễ hội

"Hương Bưởi Tân Triều"

                             Kính gửi:
                      - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

           - Trung tâm VH-TT&TT huyện;
                        - Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ Hội "Hương Bưởi Tân Triều" năm 2025.
Theo kế hoạch, Lễ hội sẽ diễn ra từ ngày 16/01 đến 19/01/2025 (nhằm ngày 17 -
20 tháng Chạp năm Giáp Thìn) tại xã Tân Bình. Để góp phần vào thành công
chung của Lễ hội, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện

1.1. Thực hiện vẽ tranh trên nón lá, mẹt và trên giấy A3

- Số lượng:

+ Nón lá, mẹt tre: mỗi trường thực hiện 30 nón lá và 10 mẹt. Đối với những
trường có số lượng giáo viên dưới 20 người thực hiện 20 nón lá, 10 mẹt.

+ Tranh: mỗi trường 01 bức tranh

 - Kích thước:

+ Nón lá: Kích thước thông thường của nón lá truyền thống.

 + Mẹt tre: Đường kính 40cm.

+ Thực hiện vẽ tranh trên khổ giấy A3 và đóng khung tranh.

- Nội dung vẽ: Cảnh đẹp quê hương, đất nước, con người Vĩnh Cửu; tập
trung hình ảnh liên quan đến cây bưởi, nghề trồng bưởi.

- Thời gian hoàn thành: Đề nghị các trường hoàn thành và gửi sản phẩm
về UBND huyện thông qua Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện
trước ngày 20/12/2024 để Ban Tổ chức chuẩn bị công tác trang trí Lễ hội.

Thông tin liên hệ: đ/c Nguyễn Thị Minh Chi, số điện thoại 0985383660.

Lưu ý: các trường ghi rõ tên đơn vị trên sản phẩm để khi Lễ hội kết thúc,
các trường nhận về tiếp tục sử dụng trong công tác trang trí tại đơn vị.

 1.2. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện từ nguồn được giao đầu năm 2024 của các trường.

2

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

Thu nhận sản phẩm vẽ (nón lá, mẹt tre và tranh) từ các trường; phối hợp
Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện trang trí tại Lễ hội; chuyển trả sản phẩm
về các trường sau khi Lễ hội kết thúc.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Đôn đốc các trường thực hiện nhiệm vụ, hỗ trợ Trung tâm Văn hóa - Thông
tin và Thể thao huyện hoàn thành nhiệm vụ.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đúng yêu cầu, đảm bảo
chất lượng và thời gian quy định để góp phần thành công của Lễ hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng VH&TT;
- C, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, THVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Dung

3

HÌNH ẢNH MINH HỌA VẼ TRÊN NÓN LÁ VÀ MẸT TRE

4

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T16:20:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T16:23:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T16:23:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T16:23:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T16:23:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!